
 

 

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 
 

 
 

Chladnička 
Uživatelská příručka 

 
 
 
 
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

 CZ 

GNO46623MXPN
GNO46623XPN
GNO46622MXPN
GNO46622XPN
GNO46623XBR
GNO46624MXPN
GNO46624XPN



 

 

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 

 INFORMACE 

 

Informace o modelu, jak byly uloženy v databázi výrobků 
lze získat tak, že přejdete na následující webovou stránku a 
vyhledáním identifikátoru vašeho modelu (*), který najdete 
na energetickém štítku 
 
https://eprel.ec.europa.eu/ 

 
 

 

Návod k použití 

Kombinovaná chladnička 
s mrazničkou 
Bez namrzání 

 
 
 
 
 
 
 

Obsah 
1. Bezpečnostní informace ...................................................................................... 1 

2. Přehled ................................................................................................................ 6 

3. Instalace .............................................................................................................. 7 

4. Každodenní použití ............................................................................................ 10 

 

IDENTIFIKÁTOR MODELUNÁZEV DODAVATELE 



 

1 1

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 Bezpečnostní informace 
V zájmu vaší bezpečnosti a kvůli zajištění správného použití si před instalací a 
prvním použitím spotřebiče projděte tuto příručku pečlivě projděte,a to včetně 
jejích tipů a varování. Chcete-li se vyhnout zbytečným chybám a nehodám, je 
důležité zajistit, aby byly všechny osoby používající spotřebič důkladně 
seznámeny s jeho provozem a bezpečnostními prvky. Tyto pokyny si 
uschovejte a zajistěte, aby zůstaly se spotřebičem v případě, že bude 
přestěhován nebo prodán, aby každý, kdo ho v průběhu jeho životnosti bude 
používat, byl o použití a bezpečnosti spotřebiče řádně informován. 
V zájmu bezpečnosti života a majetku dodržujte bezpečnostní opatření 
uvedená v tomto návodu k použití, protože výrobce není odpovědný za škody 
způsobené nedbalostí. 
 
Bezpečnost dětí a zranitelných osob 
• Tento přístroj smí používat děti od 8 let a starší, osoby s omezenými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem 
zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo pokud byly 
poučeny o bezpečném používání přístroje a porozuměly nebezpečím 
spojeným s jeho používáním. 

• Děti musí být pod dozorem, aby si se spotřebičem nehrály. 
• Čištění a údržba nesmí být prováděna dětmi, pokud nejsou ve věku od 

8 let výše a pod dohledem. 
• Uchovávejte veškeré obaly bezpečně mimo dosah dětí. Hrozí riziko 

udušení. 
• Pokud likvidujete spotřebič, vytáhněte zástrčku ze zásuvky, uřízněte 

spojovací kabel (tak blízko spotřebiči, jak to bude možné) a odstraňte 
dveře, čímž zabráníte hrajícím si dětem, aby utrpěly úraz elektrickým 
proudem nebo aby se zavřely do spotřebiče. 

• Pokud má tento spotřebič vybavený magnetickým těsněním dveří nahradit 
starší spotřebič s pružinovým zámkem (západkou) na dveřích nebo víku, 
určitě znehodnoťte tento pružinový zámek předtím, než starý spotřebič 
zlikvidujete. To zabrání tomu, aby byl nebezpečný pro děti. 

 
Obecné bezpečnostní pokyny 

 VAROVÁNÍ! Ventilační otvory v plášti nebo konstrukci spotřebiče nesmí 
být zakryté. 

 VAROVÁNÍ! Pro urychlení odmrazování nepoužívejte mechanické 
nástroje. Pro tyto účely používejte pouze prostředky doporučené výrobcem. 

 VAROVÁNÍ! Nepoškozujte chladicí okruh. 
  



 

2 2

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 Bezpečnostní informace 
 VAROVÁNÍ! Nepoužívejte další elektrické spotřebiče (jako například 

zmrzlinovače) uvnitř chladicích spotřebičů, dokud nebudou pro tento účel 
schváleny výrobcem. 

 VAROVÁNÍ! Nedotýkejte se žárovky, pokud byla dlouho rozsvícená, 
protože by mohla být velmi horká.1) 

• Ve spotřebiči neuchovávejte výbušné předměty, například tlakové nádobky 
se sprejem obsahující hořlavý plyn. 

• V chladicím okruhu spotřebiče je obsaženo chladivo izobutan (R-600a), 
zemní plyn s vysokou ekologickou kompatibilitou, který je nicméně hořlavý. 

• Během přepravy a instalace spotřebiče se ujistěte, zda nedošlo 
k poškození žádné z komponent okruhu chladiva. 
- vyhněte se otevřeným plamenům a zdrojům vznícení 
- důkladně větrejte pokoj, ve kterém je umístěn spotřebič 

• Je nebezpečné jakkoli měnit vlastnosti tohoto výrobku nebo ho upravovat. 
Jakékoli poškození přívodního kabelu může mít za následek zkrat, požár 
nebo úraz elektrickým proudem.

• Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a k podobnému použití, 
například: 
- kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a dalších 

pracovních prostředích; 
- na chatách, případně hosty hotelů, motelů a podobných obytných 

prostor; 
- ubytovací zařízení typu motelů; 
- v rámci cateringu a podobných aktivit odehrávajících se mimo vlastní 

prodejnu nebo restauraci. 
 VAROVÁNÍ! Všechny elektrické součásti (zástrčka, napájecí kabel, 

kompresor a tak dále) musí být vyměněny certifikovaným servisním technikem 
nebo kvalifikovaným servisním personálem. 

 VAROVÁNÍ! Žárovka dodávaná se spotřebičem je „žárovkou pro speciální 
použití“ použitelnou pouze s dodaným spotřebičem. Tato „žárovka pro 
speciální použití“ se nehodí pro použití pro domácí osvětlení.1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Pokud je v oddíle světlo.  



 

3 3

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 Bezpečnostní informace 
• Napájecí kabel nesmí být prodlužován. 
• Ujistěte se, zda není zástrčka přimáčknutá nebo poškozená zadní částí 

spotřebiče. Přimáčknutá nebo poškozená zástrčka se může přehřívat a 
způsobit požár. 

• Ujistěte se, zda je přístupná síťová zástrčka spotřebiče. 
• Netahejte za síťový kabel. 
• Pokud je zásuvka napájecí zástrčky uvolněná, nezapojujte přívodní kabel 

do síťové zásuvky. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem nebo 
požáru. 

• Nesmíte obsluhovat spotřebič bez světla. 
• Tento spotřebič má vysokou hmotnost. Při jeho stěhování je třeba dávat 

pozor. 
• Neodstraňujte a nedotýkejte se položek z oddílu mrazničky, pokud jsou 

vaše ruce vlhké/mokré, jelikož to by mohlo způsobit odření kůže nebo 
popáleniny mrazem/mrazničkou. 

• Vyhněte se delšímu vystavení spotřebiče přímému slunečnímu světlu. 
 
Každodenní použití
• Nepokládejte horké předměty na plastové části ve spotřebiči. 
• Nepokládejte potravinové výrobky přímo proti zadní stěně. 
• Zmrazené potraviny nesmí být po rozmrazení znovu zmrazeny.1) 
• Ukládejte předbalené zmrazené potraviny v souladu s pokyny výrobce 

zmrazených potravin1) 
• Měli byste přísně dodržovat doporučení pro skladování od výrobce. Řiďte 

se příslušnými pokyny. 
• Neumísťujte do oddílu mrazničky nápoje sycené oxidem uhličitým nebo 

šumivé nápoje, jelikož to vytváří tlak na nádobu, což může způsobit její 
výbuch, a to může poškodit spotřebič.1) 

• Nanuky mohou způsobit omrzliny, pokud jsou konzumovány přímo po 
vyjmutí ze spotřebiče.1) 

 
Péče a čištění 
• Před údržbou spotřebič vypněte a odpojte síťovou zástrčku ze síťové 

zásuvky. 
• Nečistěte spotřebič kovovými předměty. 
• Nepoužívejte k odstranění námrazy ze spotřebiče ostré předměty. Použijte 

plastovou škrabku.1) 
• Pravidelně prohlížejte výpust v chladničce, zda neobsahuje rozmrazenou 

vodu. Vyčistěte výpust, je-li to nutné. Bude-li výpust blokovaná, voda se 
bude hromadit ve spodní části spotřebiče.2) 

 
 
1) Pokud je přítomen oddíl mrazničky. 
2) Pokud je přítomen oddíl pro skladování čerstvých potravin.  



 

4 4

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 Bezpečnostní informace 

Instalace 
Důležité! U elektrického připojení se řiďte pokyny uvedenými ve specifických 
odstavcích. 
• Vybalte spotřebič a zkontrolujte, zda není někde poškozen. Spotřebič 

nezapojujte, pokud je poškozen. Hlaste možná poškození okamžitě na 
místě, kde jste spotřebič zakoupili. V tom případě si nechte obaly. 

• Před připojením spotřebiče doporučujeme počkat alespoň čtyři hodiny, aby 
olej mohl stéci zpět do kompresoru.

• Kolem spotřebiče by měla být přiměřená cirkulace vzduchu, protože její 
nedostatek vede k přehřívání. K zajištění dostatečného větrání se řiďte 
pokyny relevantními pro instalaci. 

• Pokud je to možné, měly by být u stěny umístěny distanční vložky výrobku, 
aby zabránily dotyku nebo chycení teplých částí (kompresoru, 
kondenzátoru) a tím se předešlo možnému popálení. 

• Spotřebič nesmí být umístěn blízko radiátorů nebo sporáků. 
• Ujistěte se, zda je síťová zástrčka po instalaci spotřebiče přístupná. 
 
Servis 
• Jakékoli elektrické práce potřebné k provedení servisu spotřebiče by měl 

provádět kvalifikovaný elektrikář nebo způsobilá osoba. 
• Servis tohoto výrobku musí být prováděn schváleným Servisním centrem a 

musí být při něm použity pouze originální náhradní díly.
 
Úspora energie 
• Nevkládejte do spotřebiče horké potraviny; 
• Neskládejte potraviny blízko sebe, protože to brání oběhu vzduchu;
• Ujistěte se, že se potraviny nedotýkají zadní části oddílu (oddílů); 
• Vypadne-li elektřina, neotevírejte dveře; 
• Neotevírejte dveře často; 
• Nenechávejte dveře otevřené příliš dlouho; 
• Nenastavujte termostat na překročení nízkých teplot; 
• Všechno příslušenství, jako šuplíky, balkonové police, by měly být 

ponechány na místě, čímž se spotřebuje méně energie 
  



 

5 5

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

 Bezpečnostní informace 

Ochrana životního prostředí 
 Tento spotřebič neobsahuje plyny, které by mohly poškodit ozonovou 

vrstvu, a to ani v okruhu chladiva, ani v izolačních materiálech. Tento 
spotřebič nesmí být likvidován společně s městským odpadem a smetím. 
Izolační pěna obsahuje hořlavé plyny: spotřebič musí být zlikvidován podle 
předpisů pro spotřebiče, které získáte od místních úřadů. Vyhněte se 
poškozování chladicí jednotky, především výměníku tepla. Materiály použité u 
tohoto spotřebiče označené symbolem  jsou recyklovatelné. 

Symbol na výrobku nebo jeho obalu značí, že s tímto výrobkem není 
možno nakládat jako s domovním odpadem. Namísto toho musí být 
předán na příslušné sběrné místo k recyklaci elektrických a 

elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku 
pomůžete zabránit potenciálním negativním důsledkům pro životní prostředí a 
lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny nesprávnou likvidací tohoto 
výrobku. K získání podrobnějších informací o recyklaci tohoto výrobku 
kontaktujte svou místní samosprávu, instituce zabývající se domovním 
odpadem nebo prodejce, u kterého jste výrobek zakoupili. 
Obalové materiály 
Materiály se symbolem jsou recyklovatelné. Obaly zlikvidujte ve vhodných 
sběrných kontejnerech a recyklujte je. 
Likvidace spotřebiče 
1. Odpojte síťovou zástrčku ze síťové zásuvky. 
2. Odřízněte síťový kabel a zlikvidujte ho.  



 

6 6

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Přehled 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato ilustrace je jen pro představu, podrobnosti si ověřte u svého spotřebiče.  

Vzduchový Kanál Kontrolka LED

Dveřní balkonová 
police 

Zařízení pro
sterilizaci LTC

Police chladničky

Zóna saunového
zvlhčování

Posuvný tác

Velká zásuvka 
mrazničky 

Polohovací nožky 

Dveřní 
balkonová police 

Konvertibilní zóna 

Velká konvertibilní 
zásuvka 



 

7 7

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Instalace 
 
Požadavky na prostor 
• Udržujte dostatečný prostor pro otevření dveří. 
 

 

A 790 
B 730 
C 1800 
D min = 50 
E min = 50 
F min = 50 
G 1580 
H 1530 
I 135° 

 

Vyrovnání jednotky 
Chcete-li to provést, nastavte dvě vyrovnávací nožky v přední části jednotky. 

 
Vyrovnání dveří 
Po přepravě nebo poté, co byly dveřní balkonové police naloženy potravinami nebo nápoji, nemusí být 
horní dveře zarovnané. Jsou k dispozici 3 podložky typu C, které slouží k úpravě dveří. K vyrovnání 
dveří následujte níže uvedený postup.

 
1. Před kontrolou zarovnání dveří se ujistěte, že spotřebič stojí vodorovně. 
2. Pokud vršek horních dvou dveří vypadá nezarovnaně, lehce nadzvedněte spodní dveře a pomocí 

spony vložte podložku typu C mezi spodní část dveří a střední závěs. 
  

Dveře 

- Nastavením nožek vyrovnejte polohu chladničky a ukotvěte ji.  
- Chcete-li nožky zvednout, otáčejte jimi ručně po směru 

hodinových ručiček.  
- Chcete-li nožky snížit, otáčejte jimi ručně proti směru hodinových 

ručiček. 



 

8 8

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Instalace 
 

 
 

 
Varování! Dávejte pozor, abyste si neskřípli prsty do dveří. Použijte nářadí. 

 
Varování! Podložky typu C uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od dětí, aby je děti nemohly 
spolknout. Jde o malé součásti. 

 
 
 
Gumové bloky 
Na každých dveřích se nachází jeden gumový blok. Fungují jako odpružení k zmírnění nárazu, když se 
dveře zavírají. 

 

 
Gumové bloky nevytahujte. Pokud ve dveřích chybí, vezměte jeden z tašky s příslušenstvím a vložte ho 
do otvoru ve dveřích. 

 
  



 

9 9

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Instalace 
 

 
 

 
Varování! Gumové bloky uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od dětí, aby je děti nemohly 
spolknout. Jde o malé součásti. 

 
 
Umístění 
Nainstalujte tento spotřebič na místo, kde teplota prostředí odpovídá klimatické třídě vyznačené na 
typovém štítku spotřebiče: 
pro chladicí spotřebiče s klimatickou třídou: 
- rozšířený mírný pás: tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotách prostředí v rozmezí od 

10 °C do 32 °C; (SN) 
- mírný pás: tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotách prostředí v rozmezí od 16 °C do 

32 °C; (N) 
- subtropické pásmo: tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotách prostředí v rozmezí od 

16 °C do 38 °C; (ST) 
- tropické pásmo: tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotách prostředí v rozmezí od 16 °C 

do 43 °C; (T) 
 
Místo 
Spotřebič by měl být nainstalován v dobré vzdálenosti od zdrojů tepla jako jsou radiátory, bojlery, přímé 
sluneční světlo atd. Zajistěte, aby vzduch mohl proudit volně kolem zadní části skříně. K zajištění 
nejlepšího výkonu, pokud je spotřebič umístěn pod předsazenou stěnou, musí být minimální vzdálenost 
mezi horní částí skříně a nástěnnou jednotkou nejméně 50 mm. V ideálním případě by však spotřebič 
neměl být postaven pod předsazenými stěnami. Přesné vyrovnání zajišťuje jedna nebo více 
nastavitelných nožek v základně skříně. 
Tento chladicí spotřebič není určen k použití jako vestavěný spotřebič; 
 

 
Varování! Musí být možné odpojit spotřebič ze síťového napájení, zástrčka proto musí být po 
instalaci snadno dosažitelná. 

 
Elektrické zapojení 
Před zapojením se ujistěte, zda napětí a frekvence uvedené na typovém štítku odpovídají napětí ve vaší 
domácí síti. Spotřebič musí být uzemněný. Zástrčka napájecího kabelu je pro tento účel opatřena 
kontaktem. Není-li zásuvka vaší domácí sítě uzemněná, zapojte spotřebič k samostatnému uzemnění 
v souladu s aktuálními předpisy a poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem. 
Výrobce odmítá veškerou odpovědnost, pokud nebudou dodržena výše uvedená bezpečnostní opatření. 
Tento spotřebič vyhovuje směrnicím E.E.C. 
  



 

10 10

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Použití ovládacího panelu 

 
 

1.1 OVLÁDÁNÍ TLAČÍTKY 
A. Nastavení teploty chladničky 
B. Nastavení teploty konvertibilní zóny 
C. Teplota mrazničky mrazničky 
D. Nastavení režimu (ECO, Holiday (Prázdniny), Super freezing (Super mražení)) 
E. Nastavení zamykání/odemykání 

1.2 DISPLEJ LED 
1. Teplota oddílu chladničky 
2. Teplota oddílu mrazničky 
3. Teplota konvertibilního oddílu 
 

2.0 PROVOZNÍ PODMÍNKY 

a. Ovládací panel se na 3 sekundy rozsvítí na 100 %, což funguje přesně podle nastavení (režim a 
teplota) před vypnutím. Systém bude 25 sekund po posledním ovládání tlačítek automaticky 
uzamčen. Po uzamčení po posledním ovládání tlačítek světlo panelu zhasne na 120 sekund. 

b. Teplota zóny chladničky/mrazničky/konvertibilní zóny bude zobrazena Odděleně nastavením teploty 
jednotlivých zón. 

2.1 DISPLEJ 
2.1.1 Panel bude rozsvícen na 2 minuty, jakmile budou otevřeny dveře oddílu chladničky nebo 
mrazničky (vždy je snímán jeden signál dveří) 
  



 

11 11

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

2.1.2 Panel bude rozsvícen při provozu jakéhokoli tlačítka, zatímco světlo bude po posledním ovládání 
na 2 minuty vypnuté. 

 
2.1.3 Displej během běžného provozu

Displej teploty oddílu chladničky: Indikuje teplotu aktuálního nastavení. 
Displej teploty oddílu mrazničky: Indikuje teplotu aktuálního nastavení. 
Displej teploty konvertibilního oddílu: Indikuje teplotu aktuálního nastavení. 

 

3.0 ILUSTRACE TLAČÍTKA 

3.1 Ovládání teploty oddílu chladničky 
Ovládání teploty oddílu chladničky: 
Toto tlačítko funguje jak v režimu User Defined (Režim definovaný uživatelem), tak v režimu Super. Po 
zadání ovládání teploty oddílu chladničky zabliká toto tlačítko. Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka se 
teplota postupně změní v okruhu „2 °C, 3 °C, 4 °C, 5 °C, 6 °C, 7 °C, 8 °C“, po kterém blikání v intervalu 
5 sekund oznámí, že je výběr teploty ustálen. 
 

3.2 Ovládání teploty oddílu mrazničky 
Ovládání teploty oddílu mrazničky: Toto tlačítko funguje jak v režimu User Defined (Režim definovaný 
uživatelem), tak v režimu Holiday Mode (Prázdninový režim). Po zadání ovládání teploty oddílu 
mrazničky zabliká toto tlačítko. Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka se teplota postupně změní 
v okruhu „−14 °C, −15 °C, −16 °C, −17 °C, −18 °C, −19 °C, −20 °C, −21 °C, −22 °C“, po kterém blikání 
v intervalu 5 sekund oznámí, že je výběr teploty ustálen. 

3.3 Ovládání teploty konvertibilního oddílu 
Ovládání teploty konvertibilního oddílu: 
Toto tlačítko funguje jak v režimu User Defined (Režim definovaný uživatelem), tak u dalších modelů. Po 
zadání ovládání teploty konvertibilního oddílu zabliká toto tlačítko. Opakovaným stisknutím tohoto 
tlačítka se teplota postupně změní v okruhu „5 °C, 4 °C, 3 °C, 2 °C, 1 °C, 0 °C, −1 °C, −2 °C, −3 °C“, po 
kterém blikání v intervalu 5 sekund oznámí, že je výběr teploty ustálen. 
 

3.4 Režim/zamknutí/odemknutí 
a. Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka se režim provozu této chladničky změní v okruhu „ECO Mode 

(Režim ECO), Holiday Mode (Prázdninový režim), Super Mode (Režim Super), User Defined Mode 
(Režim definovaný uživatelem)“. Blikání v intervalu 5 sekund znamená, že je výběr teploty ustálen. 

b. Dlouze stiskněte pro vstup/výstup z režimu Locking Mode (Režim zamknutí) 
• Odemknutí: Stiskněte na 3 sekundy v režimu zamknutí, všechna tlačítka budou po pípnutí 

odemknuta. 
• Zamknutí: Stiskněte na 3 sekundy v režimu odemknutí, všechna tlačítka budou po pípnutí zamknuta. 
  



 

12 12

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

3.5 Press Button (Tlačítko stisknutí) 
Po stisknutí tlačítka se ozve krátké pípnutí 
Všechna tlačítka budou funkční pouze v režimu odemknutí. 

3.6 Lock Function (Funkce zámku) 
Žádné stisknutí po dobu 25 sekund automaticky zamkne displej. 

3.7 ECO Mode (Režim ECO) 
Stisknutím tlačítka mode (režim) vyberte volbu ECO Mode (Režim ECO), ikona ECO bude po 
5 sekundách blikání svítit jasně. 
Zafixovaná teplota 6 °C v oddílu chladničky a −16 °C v oddílu mrazničky v režimu ECO Mode 
(Režim ECO), jakmile zabliká ikona ECO třikrát při alarmu, bude tlačítko „Freezer (Mraznička)“ a 
„Fridge (Chladnička)“ blokované. Teplotu konvertibilního prostoru lze volně nastavit ovládáním 
nastavení teploty konvertibilního prostoru. 
 
Ukončení režimu ECO Mode (Režim ECO): 
Vyberte režim, zavřete ECO Mode (Režim ECO) po 5 sekundách vstupem do vybraného režimu. 

3.8 Holiday Mode (Prázdninový režim) 
Stisknutím tlačítka mode (režim) vyberte volbu Holiday Mode (Prázdninový režim), ikona bude po 
5 sekundách blikání svítit jasně a vstoupí do prázdninového režimu. 
Teplota v oddílu chladničky zafixována na 17 °C, tlačítko „fridge” (chladnička) je blokované, zatímco 
ikona Holiday (Prázdniny) třikrát zabliká za zvuku alarmu. 
Teplotu oddílu mrazničky a konvertibilního oddílu lze volně nastavit. 
Ukončení režimu Holiday Mode (Prázdninový režim) 
Vyberte režim, zavřete režim Holiday Mode (Prázdninový režim) po 5 sekundách vstupem do 
vybraného režimu. 

3.9 Režim Super Freezing (Super mrazení) 
Vyberte si režim, ikona bude svítit jasně po 5 sekundách blikání a vstoupíte do režimu Freezing 
Mode (Režim mrazení). 
Freezing mode (Režim mrazení): 
Teplota v oddílu mrazničky zafixována na -25°C, tlačítko „freezer” (mraznička) je blokované, 
zatímco ikona mrazení třikrát zabliká za zvuku alarmu. 
Teplotu oddílu chladničky a konvertibilního oddílu lze volně nastavit. 
 
Ukončení režimu Freezing Mode (Režim mrazení) 
Splnění níže uvedených podmínek. 
- Ruční ukončení režimu Freezing Mode (Režim mrazení). 
- Doba mrazení více než 50 hodin 
Režim zůstane před vstupem do režimu super freezing (super mrazení) stejný. 

4.0 Alarm otevření dveří 
Zůstanou-li (horní) dveře chladničky otevřené po dobu 60 sekund, spustí se periodický alarm, dokud 
nebudou dveře zavřeny. 
  



 

13 13

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Víceteplotní zóna 

 
 

1. Teplota chladničky 2 °C až 8 °C 
Ovládáno provozním panelem displeje 
 

3. Teplota mrazničky −22 °C až -14 °C 
Ovládáno provozním panelem displeje 
 

2. Teplota Fresh (Čerstvé) 2 °C až 8 °C 4. Teplota konvertibilní zóny −3 °C až 5 °C 
Ovládáno provozním panelem displeje 

 



 

14 14

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

První použití 
Čištění vnitřku 
Před prvním použití spotřebiče umyjte vnitřek a veškeré vnitřní příslušenství vlažnou vodou a trochou 
obyčejného mýdla a odstraňte tak typický zápach nového výrobku, poté pečlivě usušte. 
 
Důležité! Nepoužívejte čisticí prostředky nebo abrazivní prášky, protože by poškodily povrch. 
 
Každodenní použití 
Položte různé potraviny do různých oddílů podle níže uvedené tabulky 
 

Oddíly chladničky Typ potraviny 

Dveře nebo balkonové poličky oddílu chladničky 
• Potraviny s přirozenými konzervanty, jako 

džemy, šťávy, nápoje, dochucovadla. 
• Neskladujte potraviny podléhající rychlé zkáze. 

Zóna Crisper (Křupavé) 

• Ovoce, bylinky a zelenina by měly být umístěny 
zvlášť v nádobě Crisper (Křupavé). 

• V ledničce neskladujte banány, cibule, brambory 
a česnek. 

Police ledničky 
• Mléčné výrobky, vajíčka, koláče, těstoviny, pizza 
• Potraviny, které nepotřebuj vaření, jako jídla 

k přímé spotřebě, lahůdky, zbytky. 

Zóna saunového zvlhčování 
• Zachování vlhkosti a čerstvosti. 

Prodlužuje dobu uchování. 
• Čerstvé ovoce a zelenina, cenné potraviny. 

Konvertibilní oddíl 

• 3 °C až 5 °C: čerstvé ovoce, zelenina. 
• 0 °C až 2 °C: nápoje, pivo, červené víno, cenné 

potraviny. 
• −3 °C až -1 °C: chlazení potravin pro krátkodobé 

skladování, jako je syrové maso, ryby, mořské 
plody, knedlíky. 

Oddíl mrazničky 
• Potraviny pro dlouhodobé skladování. 
• Mořské plody, ryby, maso, knedlíky, mražené 

pečené jídlo. 
 
Potraviny Místo 
Vajíčka Stojan do dveří 
Mléčné výrobky (máslo, sýr) Pokud je dostupná, přihrádka na biočerstvé nebo 

chladnější potraviny, nejnižší poličky 
Ovoce, zelenina a salát Box na ovoce a zeleninu, box Crisper (Křupavé) 

nebo EverFresh + oddíl (je-li k dispozici) 
Čerstvé maso, drůbež, čerstvé ryby, klobásy, 
vařené potraviny 

Pokud je dostupná, přihrádka na biočerstvé nebo 
chladnější potraviny, nejnižší polička 

Potraviny připravené ke konzumaci, balené 
produkty, konzervované potraviny, nakládané 
produkty 

Horní poličky nebo stojan do dveří 

Nápoje, lahve, dochucovadla, svačinky Stojan do dveří 
Zbytky Prostřední poličky 
 
  



 

15 15

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

CZ Pokyny pro skladování čerstvého jídla: 
 
Ukládání do oddílu čerstvých potravin: 
• Uchovávejte vaši ledničku na doporučené 

úrovni teploty zhruba 4 °C. 
• Potraviny ke skladování by měly být pořádně 

utěsněny, čímž se zabrání zápachu nebo 
změnám chuti. 

• Neukládejte uvnitř vaší chladničky nadměrná 
množství potravin. Ponechte místo mezi 
potravinami a vyhněte se tomu, aby kolem 
nich koloval studený vzduch, čímž dosáhnete 
lepšího a stejnoměrnějšího chlazení. 

• Chcete-li umožnit kratší dobu otevírání dveří, 
měly by být potraviny konzumované denně 
skladovány v přední části poličky. 

• Ponechte mezeru mezi potravinami a 
vnitřními stěnami a umožněte tak proudění 
vzduchu. Pokud budete skladovat potraviny 
proti zadní stěně, potraviny by mohly 
přimrznout k zadní stěně. 

• Horké, vařené jídlo musí být před 
uskladněním ve spotřebiči ochlazeno na 
pokojovou teplotu. Poté může být teplé jídlo 
ukládáno v nižších poličkách vaší chladničky. 
Nepokládejte teplé jídlo blízko snadno se 
kazících potravin. 

• Rozmrazujte vaše zmrazené potraviny 
v oddíle pro čerstvé potraviny. Tímto 
způsobem můžete použít zmrzlé potraviny, 
aby ochladily oddíl čerstvých potravin a 
ušetříte energii. 

• Pokud je v chladničce skladováno nezralé 
tropické ovoce (mango, melouny, papája, 
banány, ananas) , proces stárnutí může být 
zrychlený. Nedoporučujeme to, jelikož to 
způsobuje kratší časy skladování. Dozrávání 
silně zeleného ovoce (jablko, hruška) však 
může být po určitou dobu v chladničce 
podpořeno. 

• Cibule, česnek, zázvor a ostatní kořenová 
zelenina by měla být skladována v tmavých a 
chladných prostorách, ne v chladničce. 

• Když v chladničce najdete zkaženou 
potravinu, měla by být zlikvidována. Když 
bude zjištěna shnilá potravina, vyčistěte 
vnitřní těsnění nebo příslušenství, které s ní 
bylo v kontaktu. Zabráníte tak kontaminaci. 

• Velké hrnce s jídlem, jako jsou polévky nebo 
dušeniny, lze rozdělit do mělkých nádob, aby 
v chladničce rychle vychladly. Velké kusy 
vařeného masa a celá drůbež by měla být ze 
stejného důvodu rozdělena na menší kousky. 

• Neskladujte nebalené potraviny blízko 
vajíček. 

• Udržujte ovoce a zeleninu odděleně a 
ukládejte podobné s podobným: jablka 
s jablky, mrkve s mrkvemi. Ovoce a zelenina 
vydávají různé plyny, které mohou způsobit, 
že se ostatní potraviny začnou kazit. 

• Vyndejte listovou zeleninu z plastových 
sáčků, zabalte ji před uložením do chladničky 
do papírové utěrky nebo čajové utěrky. 
Nezapomeňte ji před uložením usušit, pokud 
je opláchnutá nebo mokrá. 

• Ovoce a zeleninu náchylnou k vyschnutí 
skladujte v perforovaných nebo 
neutěsněných plastových sáčcích, abyste 
udrželi vlhké prostředí a přitom umožnili 
cirkulaci vzduchu. 

• Různé potraviny by měly být umístěny na 
různých místech podle jejich vlastností: 

 
„Zkontrolujte příslušnou klimatickou třídu vašeho 
spotřebiče uvedenou na typovém štítku. Jedna 
z informací níže je platná pro váš spotřebič 
podle uvedené klimatické třídy.” 
 
• SN: Rozšířený mírný pás: tento chladicí 

spotřebič je určen k použití při teplotách 
prostředí v rozmezí od 10 °C do 32 °C; 

• N: Mírný pás: tento chladicí spotřebič je 
určen k použití při teplotách prostředí 
v rozmezí od 16 °C do 32 °C; 

• ST: Subtropický pás: tento chladicí spotřebič 
je určen k použití při teplotách prostředí 
v rozmezí od 16 °C do 38 °C; 

• T: Tropický pás: tento chladicí spotřebič je 
určen k použití při teplotách prostředí 
v rozmezí od 16 °C do 43 °C; 

 

 
  



 

16 16

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

CS Ukládání v oddílu mrazničky: 
 
• Doporučujeme ponechat nastavení 

mrazničky na −20 °C kromě extrémních 
podmínek okolí. 

• 4–6 hodin před zapnutím funkce Fast Freeze 
(Rychle zmrazení) k poskytnutí rychlého 
zmrazení. 

• Horké jídlo musí být zchlazeno před uložením 
do oddílu mrazničky na pokojovou teplotu. 

• Potraviny nakrájené na malé porce zmrznou 
rychleji a bude snadnější je rozmrazit a uvařit. 

• Před vložením do mrazničky je lepší 
potraviny zabalit. 

• Abyste předešli uplynutí doby skladování, 
poznamenejte si na obalu datum zmrazení, 
časový limit a název potraviny podle doby 
skladování různých potravin. 

• Nepřekračujte doby skladování potravin 
doporučené výrobci potravin. Vyndávejte 
z mrazničky pouze doporučené množství 
potravin. 

• Rozmrazené potraviny rychle zkonzumujte. 
Rozmrazené potraviny nelze znovu zmrazit, 
dokud nebudou uvařeny. Není bezpečné 
konzumovat nevařené znovu zmrazené 
čerstvé potraviny.  

• Při mrazení čerstvých potravin se vyhněte 
jejich uvedení do kontaktu s již zmrazenými 
potravinami. Může to způsobit tání již 
zmrazených kousků. 

 
Při skladování komerčně zmrazených 
potravin se řiďte těmito pokyny: 
 
Co se týče doby, po kterou byste měli potraviny 
skladovat, se vždy řiďte pokyny výrobce. 
Nepřekračujte tyto pokyny! 
• Snažte se zachovat délku mezi dobou 

nákupu a uskladnění co nejkratší a 
zachovejte tak kvalitu potravin. 

• Kupujte mražené potraviny, které byly 
skladovány při teplotě −18 °C nebo níže. 

• Vyhněte se kupování potravin, které mají na 
balení led nebo námrazu - To znamená, že 
produkty mohly být v určitém okamžiku 
částečně rozmrazeny a znovu zmrazeny –
zvýšení teploty ovlivňuje kvalitu potravin. 

• Pro lepší uchovávání potravin doporučujeme 
nastavení teploty na 4 °C pro oddíl čerstvých 
potravin a −20 °C pro oddíl mrazničky. 

• S výjimkou extrémních podmínek prostředí 
platí, že pokud je teplota nastavena na 
doporučené hodnoty +4 °C/−20 °C, celková 
čerstvost uvnitř oddílu čerstvých potravin a 
mrazničky se prodlouží. Je-li teplota oddílu 
čerstvých potravin nastavena na nižší 
hodnotu, může dojít k částečnému zmrazení 
čerstvého ovoce a zeleniny nebo k jejich 
poškození chladem, zatímco vyšší teplota 
může způsobit rychlejší zkažení potravin 
s vysokou kazivostí (mléčné výrobky, masné 
výrobky). 

 
  



 

17 17

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Doporučení pro nastavení teploty 
 

Doporučení pro nastavení teploty 

Teplota 
prostředí Nastavení teploty 

Léto 
(Nad 38 °C) 

 

Chladnička nastavena 
na 2 °C 

Mraznička nastavena 
na −20 °C 

Normální 

Chladnička nastavena 
na 4 °C 

Mraznička nastavena 
na −18 °C 

Zima 
(Pod 16 °C) 

Chladnička nastavena 
na 5 °C 

Mraznička nastavena 
na −18 °C 

 
• Informace výše poskytují uživateli doporučení k nastavení teplot. 
• Nastavení teplot konvertibilní zóny závisí na převažujících potravinách. 
 
 
 

Vliv na skladování potravin 
• Při doporučeném nastavení je nejlepší doba skladování v chladničce nepřekračující 3 dny. 
• Při doporučeném nastavení je nejlepší doba skladování v mrazničce nepřekračující 1 měsíc. 
• Nejlepší čas skladování se může snížit při jiném nastavení. 
  



 

18 18

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Mražení čerstvých potravin 
• Oddíl mrazničky je vhodný pro mražení čerstvých potravin a ukládání zmrazených a hluboce 

zmrazených potravin na dlouhou dobu. 
• Umístěte čerstvé potraviny ke zmrazení do oddílu mrazničky. 
• Maximální množství potravin, které lze zmrazit za 24 hodin, je uvedeno na typovém štítku. 
• Proces mražení trvá 24 hodin: během této doby nepřidávejte ke zmrazení žádné další potraviny. 

Skladování zmrazených potravin 
Při prvním spuštění nebo po období nepoužívání předtím, než vložíte výrobek do oddílu, nechejte 
spotřebič spuštěný nejméně 2 hodiny na vyšší nastavení. 
Důležité! V případě náhodného rozmrazení, například když bylo napájení vypnuto déle, než je hodnota 
uvedená v grafu technických parametrů v části „rising time“ (doba vzestupu), musí být rozmrazené 
potraviny rychle spotřebovány nebo ihned uvařeny a poté znovu zmrazeny (poté, co byly uvařeny). 

Rozmrazování 
Hluboko zmrazené nebo zmrazené potraviny mohou být předtím, než budou použity, rozmrazovány 
v oddílu chladničky nebo při pokojové teplotě v závislosti na čase dostupném pro tuto operaci. 
Malé kousky mohou být dokonce vařeny, když jsou ještě zmrzlé, přímo po vyjmutí z mrazničky. 
V takovém případě bude trvat vaření déle. 

Zařízení Ice-cube (Ledové kostky) 
Tento spotřebič může být vybaven jedním nebo více zařízeními ice-cube (ledové kostky) k výrobě ledu. 
  



 

19 19

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Příslušenství 
Posunutelné police 
Stěny chladničky jsou vybaveny řadou pojezdů, takže lze police 
umístit podle potřeby. 
 
 
 
Umístění dveřních balkonových polic 
Aby umožnily skladování balení potravin různých velikostí, je možné 
dveřní balkonové police umístit v různých výškách. K provedení 
těchto úprav postupujte následovně: postupně tahejte za balkonovou 
polici ve směru šipek, dokud se neuvolní a poté změňte její polohu 
podle potřeby. 

 
Užitečná doporučení a tipy 
Abychom vám pomohli vytěžit z procesu mražení co nejvíce, zde uvádíme některá z užitečných 
doporučení: 
• maximální množství potravin, které lze zmrazit za 24 hodin, je uvedeno na typovém štítku; 
• Proces mražení zabere 24 hodin. Během tohoto období nelze přidávat ke zmražení žádné další 

potraviny; 
• zmrazujte pouze vysoce kvalitní, čerstvé a pečlivě umyté potraviny; 
• potraviny připravujte v malých porcích, čímž umožníte, aby byly rychle a zcela zmrazeny a aby bylo 

možné je následně rozmrazit pouze v potřebném množství. 
• zabalte potraviny do hliníkové fólie nebo polyetylenu a ujistěte se, že jsou balení vzduchotěsná; 
• nedovolte, aby se čerstvé, nezmrazené potraviny dotýkaly potravin, které jsou již zmrazené, čímž se 

vyhnete zvýšení jejich teploty nebo naopak; 
• libové potraviny se skladují lépe než tučné; sůl snižuje skladovací životnost potravin; 
• ledová zmrzlina, je-li konzumovaná okamžitě po vyjmutí z oddílu mrazničky, může způsobit popálení 

pokožky mrazem; 
• na každém jednotlivém balení je vhodné uvést datum zmrazení, abyste ho mohli vyjmout z oddílu 

mrazničky, což může způsobit popálení kůže mrazem; 
• doporučujeme uvést datum zmrazení na každém jednotlivém balení, což vám umožní mít přehled o 

době skladování. 
 
Doporučení pro skladování zmrazeného jídla 
Chcete-li získat ten nejlepší výkon z tohoto spotřebiče, dbejte na následující: 
• ujistěte se, že komerčně zmrazené potraviny byly maloobchodním prodejcem vhodně skladovány; 
• ujistěte se, aby zmrazené potraviny byly převezeny z obchodu s potravinami do mrazničky 

v nejkratším možném čase; 
• neotevírejte dveře pravidelně nebo je nenechávejte otevřené déle než je absolutně nutné. 
• Jakmile jsou potraviny rozmrazené, potraviny se rychle kazí a nelze je znovu zmrazit. 
• Nepřekračujte dobu skladování uvedenou výrobcem potravin. 
 
Doporučení pro chlazení čerstvých potravin 
Chcete-li získat nejlepší výkon: 
• Neskladujte v chladničce horké potraviny nebo vypařující se tekutiny 
• Potraviny zakrývejte nebo zabalte, zejména pokud mají výraznou chuť. 
• Vytvořte (všechny druhy): zabalte do polyetylénových sáčků a umístěte na skleněné poličky nad 

zásuvku se zeleninou. 
• Kvůli bezpečnosti skladujte tímto způsobem pouze nejvýše jeden nebo dva dny. 
• Vařené potraviny, studená jídla atd....: tyto potraviny by měly být zakryty a mohou být umístěny na 

jakoukoli poličku. 
• Ovoce a zelenina: ta by měla být pečlivě umyta a umístěna ve speciální zásuvce (zásuvkách), která 

je k dispozici. 
• máslo a sýr: tyto potraviny by měly být umístěny ve speciálních vzduchotěsných nádobách nebo 

zabaleny do hliníkové fólie nebo polyetylenových sáčků, aby se vyloučilo co nejvíce vzduchu. 



 

20 20

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

• Lahve s mlékem: ty by měly mít víčko a měly by být skladovány na balkonových poličkách na dveřích. 
• Banány, brambory, cibule a česnek nesmí být skladovány v chladničce, pokud nejsou zabaleny. 
  



 

21 21

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Čištění 
Z hygienických důvodů by měl být vnitřek spotřebiče včetně příslušenství interiéru, pravidelně čištěn. 
 

 
Upozornění! Spotřebič nesmí být během čištění připojen k síti. Nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem! Před čištěním vypněte spotřebič a odstraňte zástrčku ze sítě nebo vypněte jistič či 
pojistku. Nikdy nečistěte spotřebič parním čističem. U elektrických součástí se může kumulovat 
vlhkost, nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Horké výpary mohou vést k poškození plastových 
dílů. Spotřebič musí být před novým uvedením do provozu suchý. 

 
Důležité! Éterické oleje a organická rozpouštědla mohou napadat plastové díly, např. citronová šťáva 
nebo šťáva z pomerančových slupek, kyselina máselná, čistič obsahující kyselinu octovou atd.

• Nedovolte, aby takové látky přišly do kontaktu s díly spotřebiče. 
• Nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky 
• Vyjměte potraviny z mrazničky. Uskladněte je dobře zakryté na chladném místě. 
• Vypněte spotřebič a odpojte zástrčku ze sítě nebo vypněte jistič či pojistku. 
• Vyčistěte spotřebič a příslušenství vnitřku hadříkem a vlažnou vodou. Po čištění otřete čerstvou 

vodou a vytřete do sucha. 
• Poté, co vše uschne, uveďte spotřebič zpět do provozu. 
 
Popis odmrazení (Bez námrazy) 
Jedná se o chladničku-mrazničku zcela bez námrazy, která bude odmrazována automaticky. 
  



 

22 22

Sensitivity: Internal / Non-Personal Data 

Každodenní použití 
 

Řešení potíží 

 
Upozornění! Před řešením potíží odpojte napájení. Řešení potíží, které není v tomto návodu, 
musí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář nebo způsobilá osoba. 

Důležité! Během běžného provozu se mohou vyskytnout jisté zvuky (kompresor, cirkulace chladiva). 
 

Problém Možná příčina Řešení 

Přístroj nefunguje 

Síťová zástrčka není zapojena nebo je 
volná Zasuňte síťovou zástrčku. 

Pojistka se přepálila nebo je vadná Zkontrolujte pojistku, v případě 
nutnosti vyměňte. 

Zástrčka je vadná Poruchy funkce sítě musí opravit 
elektrikář. 

Spotřebič příliš mrazí 
nebo chladí 

Teplota je nastavena na příliš 
chladnou nebo spotřebič běží 
v režimech SUPER. 

Otočte regulátorem teploty dočasně 
na teplejší nastavení. 

Potraviny nejsou 
dostatečně zmrzlé. 

Teplota není správně upravena. Nahlédněte prosím do oddílu 
Počáteční nastavení teploty. 

Dveře byly delší dobu otevřené. Otevírejte dveře pouze na tak dlouho, 
jak je nutné. 

Během posledních 24 hodin bylo do 
spotřebiče umístěno velké množství 
horkého jídla. 

Přepněte regulaci teploty dočasně na 
chladnější nastavení. 

Spotřebič se nachází blízko zdroje 
tepla. 

Nahlédněte do oddílu umístění při 
instalaci. 

Silné nánosy 
námrazy na těsnění 
dveří.

Těsnění dveří není vzduchotěsné. 

Pečlivě zahřejte sekce úniku u těsnění 
dveří pomocí vysoušeče vlasů 
(nastaveného na studené vysoušení). 
Ve stejnou dobu tvarujte zahřáté 
těsnění dveří rukou, aby sedělo 
správně. 

Neobvyklé zvuky 

Spotřebič není vodorovný. Znovu nastavte nožky. 

Spotřebič se dotýká stěny nebo jiných 
objektů. Lehce posuňte spotřebič. 

Komponenta, například trubka v zadní 
části spotřebiče se dotýká dalšího dílu 
spotřebiče nebo stěny. 

Je-li to nutné, pečlivě ohněte součást 
a odkloňte ji z cesty. 

Voda na podlaze Výpust vody je blokovaná. Viz oddíl Čištění a péče. 
 
Pokud se opět objeví tato porucha, kontaktujte Servisní centrum. 
Tyto údaje jsou důležité, aby vám rychle a správně pomohly. Důležité údaje zapište sem, nahlédněte do typového štítku. 




	User manual.pdf
	
	非欧盟安全部分
	
	页 1

	
	页 1


	未命名
	页 1

	空白页面
	空白页面


	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面



